Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 226

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2025-9754  Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria
para la provision, mediante comision de servicios, de un puesto de
Policia Local, en la Escala de Administracion Especial, Subescala
Servicios Especiales, Clase Policia Local, Escala Basica, categoria de
Policia, Grupo C, Subgrupo C1, vacante en la plantilla de funcionarios.
Expediente 6465/2025.

Esta Alcaldia, mediante Decreto de Alcaldia n® 548/2025 de 14 de noviembre de 2025,
considerando:

PRIMERO.- Que el anuncio correspondiente al acuerdo de aprobacion de las bases que han de
regir la convocatoria para la provisidon, mediante comisién de servicios de un puesto de Policia
Local, en la Escala de Administracién Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policia
Local, Escala Basica, categoria de Policia, Grupo C, Subgrupo C1, vacante en la plantilla de
funcionarios del Ayuntamiento de Astillero, adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesion de
fecha 16 de octubre de 2025, ha sido publicado en el Boletin Oficial de Cantabria n°® 203 de 22
de octubre de 2025 en el tablon de anuncios y en la pagina web del Ayuntamiento de Astillero.

SEGUNDO.- Que durante el plazo de presentacion de solicitudes establecido en la base
tercera de la convocatoria, comprendido entre el 23 de octubre de 2025 al 11 de noviembre
de 2025, se han presentado por los interesados diversas solicitudes para participar en dicho
proceso selectivo.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el articulo 21 de la Ley
7/85 de 2 de abril, y de conformidad a la base cuarta de las bases que rigen el proceso
selectivo es por lo que por la presente

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo
convocado para la provision, mediante comisién de servicios de un puesto de Policia Local, en
la Escala de Administracion Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policia Local, Escala
Basica, categoria de Policia, Grupo C, Subgrupo C1, vacante en la plantilla de funcionarios del
Ayuntamiento de Astillero, y cuyas bases fueron publicadas en el BOC n© 203 de 22 de octubre
de 2025, de acuerdo con el siguiente detalle:

ANEXO I-. Relacion provisional de solicitudes admitidas

Ninguna

ANEXO II-. Relacién provisional de solicitudes excluidas

N° CAUSAS DE
ORDEN APELLIDO | APELLIDO NOMBRE D.N.I. EXCLUSION
01 Abascal Ceballos Alejandra ***8531** (01)
02 Payan Antequera Alexandre ***8268** (02)
<
~
CAUSAS DE EXCLUSION 3:
01 No aporta la instancia en modelo normalizado ni la documentacion requerida N
enlaBase Tercera a)b)c)d)e)f) g) N
02 No aporta la documentacién requerida en la Base Tercera c) g
O
Pag. 46595 boc.cantabria.es 1/2




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 24 DE NOVIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 226

SEGUNDO.- Publiquese la presente relacién provisional de admitidos y excluidos en el
Boletin Oficial de Cantabria, el tablén de anuncios del Ayuntamiento y pagina web municipal,
pudiendo los interesados subsanar los defectos que hubieren motivado la exclusién, si ello
fuera posible, durante los 10 dias habiles siguientes a la publicacién en el Boletin Oficial de
Cantabria. Se consideraran desistidos de su solicitud, quien no subsane los defectos senalados
en plazo, conforme a la base cuarta de la convocatoria.

TERCERO.- Publiquese el anuncio de la presente resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria,
en el tablén de anuncios del Ayuntamiento y pagina web municipal, conforme al articulo cuarta
de la convocatoria.

Astillero, 18 de noviembre de 2025.
El alcalde,

Javier Fernandez Soberon.
2025/9754

CVE-2025-9754

Pag. 46596

boc.cantabria.es

2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-9753	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 127, de 3 de julio de 2025, de Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Gestión, Otorgamiento, Explotación 
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-9759	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Utilización Puntual de Locales Municipales para la Celebración de Cumpleaños Infantiles.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-9763	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-9764	Resolución de 10 de noviembre de 2025, de nombramiento de funcionario de carrera, Policía Local.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-9825	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para las categorías profesionales de los Grupos 1-7, 1-6, 1-5, 2-4, 2-3, 2-2 y 3-1.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-9754	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante comisión de servicios, de un puesto de Policía Local, en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-9768	Bases reguladoras de las pruebas selectivas para dos plazas, por promoción interna, de Oficial de Segunda de Oficios Varios, dentro de la plantilla de personal laboral. Expediente 17/5036/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-9765	Bases reguladoras de la convocatoria de proceso selectivo para la constitución de una bolsa de empleo de Bomberos. Expediente 2025/12304H.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2025-9760	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión de personal laboral indefinido, por concurso-oposición, categoría Oficial 1ª del Área de Administración, vacante en la plantilla del CEE SERCA. Expediente 2025/4177D.


	2.3.Otros
	Instituto Cántabro de Administración Pública 
Rafael de la Sierra
	CVE-2025-9776	Convocatoria del Plan Específico de Formación del Personal Funcionario al Servicio de la Administración de Justicia en la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2026.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2025-9770	Exposición pública de la cuenta general correspondiente al ejercicio económico 2024.

	Junta Vecinal de Hoz y Marrón
	CVE-2025-9790	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2025-9794	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2025-9795	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023, por transferencia entre aplicaciones de gastos.

	Junta Vecinal de Puente Viesgo
	CVE-2025-9783	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Silió
	CVE-2025-9758	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Soto de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2025-9777	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Llánez
	CVE-2025-9775	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Parroquia de Malataja
	CVE-2025-9784	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Villanueva de la Nía
	CVE-2025-9755	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2025-9793	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por prestación de los Servicios de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2025, y apertura de periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-9791	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Ocupación de Terrenos de Uso Público con Mesas y Sillas con finalidad lucrativa para 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 952/2025.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-9773	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa por Asistencia Domiciliaria de octubre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-9766	Bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones directas, en forma de becas, para sufragar gastos de guardería y de actividades extraescolares de primera hora Madrugadores, de los niños y niñas empadronados en el municipio. Expediente 2
	CVE-2025-9778	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2025/8878H.
	CVE-2025-9779	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2025/8882E.
	CVE-2025-9780	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2025/4815A.
	CVE-2025-9781	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2025/8885W.
	CVE-2025-9782	Concesión de Subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2025/8906T.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-9497	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la ejecución del proyecto de remodelación y automatización del Centro Ambiental de El Mazo, término municipal de Torrelavega. Expediente 316585.
	CVE-2025-9698	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de ampliación de porche para almacenamiento de alimento para animales y maquinaria en el barrio La Iglesia, término municipal de Ramales de la Victoria. Expedie
	CVE-2025-9723	Información pública de solicitud de autorización para construcción de refugio para ganado caprino en Bielva, término municipal de Herrerías. Expediente 316552.
	CVE-2025-9789	Información pública de expediente de solicitud para mejora del abastecimiento a Herada, El Haya y Busta e interconexión de los sistemas Gándara y Villar, en el municipio de Soba. Expediente 316572.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-9695	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Castillo.
	CVE-2025-9704	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo no urbanizable.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2025-9583	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Cabanzón.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-9761	Anuncio de estimación de recurso de reposición contra el acuerdo de concesión de licencia de primera ocupación de proyecto de reforma de vivienda situada en la plaza Luis Hauzeur, 2 - 4º izquierda. Expediente P.O. 2025/501Y.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-9741	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Molleda. Expediente 167/2025.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2025-9623	Aprobación del balance final y proyecto de distribución del haber social.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-9787	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 410/2025 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Consejería de Desarrollo Rural, 
Ganadería, Pesca y Alimentación
	CVE-2025-9774	Información pública del proyecto de Orden por la que se regula la práctica de la caza durante la temporada cinegética 2026/2027 en el territorio de la Comunidad Autónoma de Cantabria, exceptuando el incluido en la Reserva Regional de Caza Sa
	CVE-2025-9785	Resolución de aprobación de la revisión del Plan de Producción y Comercialización para el año 2025, correspondiente a la Organización de Productores de Pesca de Altura de Cantabria-OPECA (OPP-50).
	CVE-2025-9786	Resolución de aprobación de la revisión del Plan de Producción y Comercialización para el año 2025, correspondiente a la Organización de Productores Artesanales de Cantabria-OPACAN (OPP-62).

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-9798	Resolución de 3 de noviembre de 2025, por la que se somete al trámite de consulta pública previa un proyecto de Orden por la que se modifica el apartado 3.10 de la Orden de 14 de mayo de 2003, por la que se regula el transporte escolar en lo

	Consejería de Salud
	CVE-2025-9799	Resolución de 14 de noviembre de 2025, por la que se autorizan los Turnos de Guardia de las Oficinas de Farmacia de la Comunidad Autónoma de Cantabria, para el período comprendido entre 1 de enero y el 31 de diciembre de 2026.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-9772	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 220, de 14 de noviembre de 2025, de Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio singular de vinculación del Hospital Santa Clotilde de Sant

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-9756	Convenio de colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y la Universidad de Cantabria, para el desarrollo en 2025-2026 de la línea de selección de estudiantes para su incorporación en empresas dentro del Pro
	CVE-2025-9757	Convenio de colaboración entre la Universidad de Cantabria y la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. para el diseño, desarrollo y difusión del Informa GEM Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2025-11-20T14:03:59+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




